SECRETARIA MUNICIPAL DE DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA
 Interessada: Secretaria Municipal de Direitos Humanos e Cidadania - SMDHC

Assunto: Alteração do Edital Processo de Escolha nº 004/SMDHC/2024 - Conselho Municipal de Polí"cas
LGBT - Gestão 2024/2026

Despacho Autorizatório

I - À vista dos elementos con"dos no presente, em especial o encaminhamento da unidade
SMDHC/CPDDH/CPLGBTI, SEI nº 107659084, e das informações prestadas pela unidade SMDHC/DPS, SEI
n º 107665671, AU TO R I Z O a alteração do cronograma do Edital Processo de Escolha nº
004/SMDHC/2024, referente às vagas de representantes da sociedade civil para a gestão 2024/2026 do
Conselho Municipal de Políticas LGBT, SEI nº 102960314, conforme disposto abaixo:

ATIVIDADES PRAZO

Período de inscrições presenciais e virtuais de
candidaturas

31/07/2024 à
07/08/2024

Publicação da lista de pré-habilitação de candidaturas 09/08

Prazo final para apresentação de recursos e

impugnações referentes às inscrições

13/08

Publicação da lista definitiva de candidaturas

deferidas

15/08/2024

Período de campanha eleitoral 15/08/2024 à
23/08/2024

Apresentação de denúncias referente ao período de
campanha

16/08/2024 à
25/08/2024

Prazo final de devolu"va de denúncias referente à
campanha

30/08/2024

Eleição para as vagas de representantes da sociedade
civil

01/09/2024

Apuração do resultado 01/09/2024

Publicação do resultado preliminar da eleição 03/09/2024

Editais nº 1017283
Disponibilização: 31/07/2024
Publicação: 31/07/2024

Despacho Autorizatório 107704340         SEI 6074.2024/0003994-9 / pg. 1

Apresentação de denúncias referentes ao dia do pleito Até 06/09/2024

Prazo final para devolu"va de denúncias referentes ao
pleito

12/09/2024

Publicação do resultado final da eleição 16/09/2024

Previsão de posse dos novos membros do Conselho 20/09/2024

II - PUBLIQUE-SE.

III - Após, à SMDHC/CPDDH/CPLGBTI para demais providências subsequentes.

Sonia Francine Gaspar Marmo
Secretário(a) Municipal
Em 30/07/2024, às 16:01.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://processos.prefeitura.sp.gov.br, informando o
código verificador 107704340 e o código CRC 2A47ABA8.

Referência: Processo nº 6074.2024/0003994-9 SEI nº 107704340

Despacho Autorizatório 107704340         SEI 6074.2024/0003994-9 / pg. 2

	Despacho Autorizatório 107704340